

# H. MARTINS COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará  
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5  
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



## PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2020 - SEINFRA - SRP

### Identificação do Licitante:

Razão Social: H MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ME  
CNPJ Nº: 08.729.810/0001-95 CGF Nº: 06.206.922-5

Endereço: Fazenda Canafistula s/nº - ZONA RURAL - Cep: 62.630-000 - Apuiarés-CE

Telefone: (085) 99210 9135 / e-mail: [hmartins51@hotmail.com](mailto:hmartins51@hotmail.com)

BRANCO - Ag.: 608 - Conta Corrente: 1080-4

Representante Legal: RAIMUNDO HENRIQUE MARTINS, brasileiro, casado em comunhão parcial de bens, comerciante, portador da cédula de identidade nº 023.402-1-6- PM-CE, CPF nº 057.844.413-53, residente e domiciliada na cidade de Fortaleza - CE, à Rua Da Paz, 199 apto 300 - Bairro Meireles, CEP nº 60.165-180.

### Objeto:

Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Tianguá - CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante dos anexos deste edital.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PAPA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ABAFADOR DE RUÍDO	ZEUS	PCT	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 150,00
CENTO E CINQUENTA REAIS						

LOTE 02 - EXCLUSIVO PAPA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA NATURAL 3.6 X 30	LINK	UND	100	R\$ 0,31	R\$ 31,00
2	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	INCA	UND	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
3	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	INCA	UND	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 501,00
QUINHENTOS E UM REAIS						

LOTE 03 - EXCLUSIVO PAPA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ADAPTADOR FLANGE 25X3/4	TIGRE	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
2	ADAPTADOR FLANGE 32X1"	TIGRE	UND	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
3	ADAPTADOR FLANGE 40X1.1/4	TIGRE	UND	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
4	ADAPTADOR FLANGE 50X1.1/2	TIGRE	UND	160	R\$ 11,63	R\$ 1.860,80
5	ADAPTADOR FLANGE 60X2	TIGRE	UND	160	R\$ 30,33	R\$ 4.852,80
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 15.993,60
QUINZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS						

LOTE 04 - EXCLUSIVO PAPA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ALAVANCA DE AÇO POLIDO	TRAMONTINA	UND	6	R\$ 127,07	R\$ 762,42
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 762,42
SETECENTOS E CESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS						

LOTE 05 - EXCLUSIVO PAPA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ALICATE AMPERÍMETRO	MINIPA	UND	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
2	ALICATE PRENSA TERMINAL 25MM ATE 25MM	VONDER	UND	3	R\$ 49,35	R\$ 143,05
		STANLEY	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00

# H. MARTINS

## COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará  
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5  
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



4	ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLANTE 1000 VOLTS	TRAMONTINA	UND	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 1.158,05
HUM MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS						

LOTE 07 - EXCLUSIVO PAPA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ARAME 12 GALVANIZADO	AÇO CEARENSE	KG	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
2	ARAME 16 GALVANIZADO	AÇO CEARENSE	KG	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
3	ARAME 18 GALVANIZADO	AÇO CEARENSE	KG	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
4	ARAME 20 GALVANIZADO	AÇO CEARENSE	KG	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
5	ARAME RECOZIDO FIO ÚNICO	AÇO CEARENSE	KG	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 2.750,00
DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						

LOTE 08 - EXCLUSIVO PAPA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ARCO DE SERRA	STARRET	UND	2	R\$ 27,24	R\$ 54,48
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 54,48
CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						

LOTE 11 - EXCLUSIVO PAPA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ARMADOR CROMADO DE EMBUTIR	SANTA LUCIA	UND	23	R\$ 22,39	R\$ 514,97
2	ARMADOR GALVANIZADO	SANTA LUCIA	UND	23	R\$ 17,00	R\$ 391,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 905,97
NOVECENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS						

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CADEADO LATÃO E25 MM	PADO	UND	30	R\$ 14,79	R\$ 443,70
2	CADEADO LATÃO E30 MM	PADO	UND	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
3	CADEADO LATÃO E35 MM	PADO	UND	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
4	CADEADO LATÃO E40 MM	PADO	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
5	CADEADO LATÃO E45 MM	PADO	UND	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
VALOR TOTAL DO LOTE 30						R\$ 2.993,70
DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CAPACETE DE PROTEÇÃO COM QUEIXADEIRA	LEDAN	UND	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
VALOR TOTAL DO LOTE 38						R\$ 150,00
CENTO E CINQUENTA REAIS						

LOTE 54 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CORDA TRANÇADA 10MM	RIOMAR	KG	115	R\$ 16,80	R\$ 1.932,00
2	CORDA TRANÇADA 4MM	RIOMAR	KG	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
3	CORDA TRANÇADA 6MM	RIOMAR	KG	100	R\$ 24,35	R\$ 2.435,00
4	CORDA TRANÇADA 8MM	RIOMAR	KG	100	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00
VALOR TOTAL DO LOTE 54						R\$ 8.000,00
OITO MIL REAIS						

LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL

# H. MARTINS

## COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés -- Ceará  
 CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5  
 CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	DISJUNTOR TRIFÁSICO 10 AMP	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
2	DISJUNTOR TRIFÁSICO 15 AMP	TRAMONTINA	UND	70	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
3	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 AMP	TRAMONTINA	UND	140	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00
4	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 AMP	TRAMONTINA	UND	160	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
5	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMP	TRAMONTINA	UND	140	R\$ 30,00	R\$ 4.200,00
6	DISJUNTOR TRIFÁSICO 35 AMP	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
7	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMP	TRAMONTINA	UND	115	R\$ 34,00	R\$ 3.910,00
8	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMP	TRAMONTINA	UND	265	R\$ 40,00	R\$ 10.600,00
9	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AMP	TRAMONTINA	UND	65	R\$ 40,00	R\$ 2.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 62</b>						<b>R\$ 31.750,00</b>
<b>TRINTA E UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS</b>						

LOTE 63 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	DISCO DE CORTE	STARRET	UND	20	R\$ 8,32	R\$ 166,40
2	DISCO DE MAKITA PARA CORTE DE CERÂMICA	NORTON	UND	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
3	DISCO PARA MAQUITA CORTE MADEIRA	BOSCH	UND	70	R\$ 19,13	R\$ 1.339,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 63</b>						<b>R\$ 3.105,50</b>
<b>TRÊS MIL, CENTO E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>						

LOTE 64 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25 AMP	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
2	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 35 AMP	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 10,30	R\$ 206,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 64</b>						<b>R\$ 526,00</b>
<b>QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS</b>						

LOTE 82 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FOICE ROÇADEIRA S/ CABO	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 27,60	R\$ 552,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 82</b>						<b>R\$ 552,00</b>
<b>QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS</b>						

LOTE 138 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	PREGO GALVANIZADO CAVERNA 5	GERDAU	KG	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00
2	PREGO GALVANIZADO 1/2 CAVERNA 4	GERDAU	KG	30	R\$ 10,10	R\$ 303,00
3	PREGO GALVANIZADO 1/2 FORRO 3	GERDAU	KG	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
4	PREGO GALVANIZADO 1/2 GALEOTA 2	GERDAU	KG	30	R\$ 25,20	R\$ 756,00
5	PREGO GALVANIZADO 1/2 GALEOTA 2,1/2	GERDAU	KG	30	R\$ 10,80	R\$ 324,00
6	PREGO GALVANIZADO FORRO 3,1/2	GERDAU	KG	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 138</b>						<b>R\$ 3.000,00</b>
<b>TRÊS MIL REAIS</b>						

LOTE 139 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	PREGO ZINCADO 1X1/2 SEM CABEÇA	GERDAU	KG	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
2	PREGO ZINCADO 1 X 14	GERDAU	KG	60	R\$ 7,93	R\$ 475,80
3	PREGO ZINCADO 1 X 15	GERDAU	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
4	PREGO ZINCADO 1 X 16 COM CABEÇA	GERDAU	KG	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
5	PREGO ZINCADO 2 X 10	GERDAU	KG	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
6	PREGO ZINCADO 2 X 12	GERDAU	KG	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
7	PREGO ZINCADO 2 1/2 X 10	GERDAU	KG	20	R\$ 11,25	R\$ 225,00

# H. MARTINS COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará  
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5  
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



VALOR TOTAL DO LOTE 139	R\$ 2.470,80
DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	

LOTE 153 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ROLO DE ESPUMA 23 CM	CASTOR	UND	100	R\$ 16,00 ✓	R\$ 1.600,00
2	ROLO DE ESPUMA 5 CM	ATLAS	UND	100	R\$ 4,12 ✓	R\$ 412,00
3	ROLO DE ESPUMA 9 CM ZC	ATLAS	UND	50	R\$ 10,00 ✓	R\$ 500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 153						R\$ 2.512,00
DOIS MIL, QUINHNETOS E DOZE REAIS						

LOTE 181 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	TRENA 5M	HAMER	UND	20	R\$ 14,50 ✓	R\$ 290,00
2	TRENA DE 8 METROS	IRWIN	UND	3	R\$ 43,00 ✓	R\$ 129,00
3	TRENA FIBRA VIDRO COMPACTA 30MT	WESTERN	UND	10	R\$ 52,00 ✓	R\$ 520,00
4	TRENA FIBRA VIDRO COMPACTA 50MT	WESTERN	UND	10	R\$ 51,00 ✓	R\$ 510,00
5	TRENA FITA AÇO DE 8 MT	STARRET	UND	10	R\$ 28,50 ✓	R\$ 285,00
VALOR TOTAL DO LOTE 181						R\$ 1.734,00
HUM MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS						

LOTE 183 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	TRINCHA DE 1"	TIGRE	UND	20	R\$ 4,50 ✓	R\$ 90,00
2	TRINCHA DE 1.1/2"	TIGRE	UND	20	R\$ 4,00 ✓	R\$ 80,00
3	TRINCHA DE 1/2"	TIGRE	UND	20	R\$ 1,40 ✓	R\$ 28,00
4	TRINCHA DE 2"	TIGRE	UND	20	R\$ 3,30 ✓	R\$ 66,00
5	TRINCHA DE 2.1/2"	TIGRE	UND	20	R\$ 11,00 ✓	R\$ 220,00
6	TRINCHA DE 3"	TIGRE	UND	20	R\$ 8,50 ✓	R\$ 170,00
7	TRINCHA DE 3/4"	TIGRE	UND	20	R\$ 2,10 ✓	R\$ 42,00
8	TRINCHA DE 4"	TIGRE	UND	20	R\$ 11,44 ✓	R\$ 228,80
VALOR TOTAL DO LOTE 183						R\$ 924,80
NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 79.994,32
SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital).

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60(sessenta) dias. (Conforme estabelecido Edital).

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento eferentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Apuiarés/CE, 04 de agosto de 2020.

  
Raimundo Henrique Martins  
CPF nº 057.844.413-53  
Rep. Legal da Empresa

